平成 26年 7月 3日

各 位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 前 田 征 利

（コード番号：7821 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役

経営管理本部長

斉 藤 康 雄

（ TEL. 0776-51-3535）

組織変更、取締役の委嘱変更及び人事異動について

当社は、平成 26年 7月 3日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、取締役の委嘱及び人事異動

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更内容（平成 26年７月 21日付）

(1) 全国の大型プロジェクトの開拓と深耕を図るため、「プロジェクト推進部」を改組し、全店及び

全推進部にまたがる大型案件の統括と営業を推進する「プロジェクト営業部」を新設いたします。

(2) 斜面・補強土ならびに森林保全関連の営業推進を一層強化するとともに、全商材に関する設計業

務を集中させるため、「地盤防災推進部」を分割し、「斜面補強土推進部」、「森林保全推進部」

及び「設計センター」を新設いたします。

(3) 市場や顧客のニーズを直に吸い上げるため、「斜面補強土推進部」と「構造物メンテナンス推進

部」に各々営業グループと開発グループを設置し、営業と製品開発の緊密な連携を図ります。

(4) 「富山事務所」の業容拡大に伴い、「富山営業所」に昇格いたします。

２． 取締役に対する職務委嘱の変更（平成 26年７月 21日付）

氏名 新役職名 旧役職名

横田
よ こ た

 善
よし

弘
ひろ

取締役

インフラ事業部門

プロジェクト営業部長

取締役

インフラ事業部門 営業本部長

- 1 -

３． 人事異動（平成 26年７月 21日付）

氏名 新役職名 旧役職名

後
うしろ

田
だ

 貴則
たかのり

執行役員

インフラ事業部門 営業本部長

兼 東京営業部長

執行役員

インフラ事業部門

営業本部 副本部長

兼 大阪支店長

斎藤
さいとう

 祐司
ゆ う じ

執行役員

インフラ事業部門

営業本部 副本部長

執行役員

インフラ事業部門

開発製造本部 副本部長

板垣
いたがき

 聡
さとし

執行役員

大阪支店長

執行役員

東京営業部長

以上

- 2 -

  新組織図
（平成26年7月21日現在）

業務企画部

総務部

人事部

経理部

品質管理部

経
営
管
理
本
部

不織布事業部

監
査
役
会

水環境保全推進部

景観マテリアル推進部

構造物メンテナンス推進部

東京営業部

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
社
長

イ
ン
フ
ラ
事
業
部
門
長

札幌支店

仙台支店

福井営業部

静岡工場

四国支店

開発技術部

購買部

製造部

イ
ン
フ
ラ
事
業
部
門

開
発
製
造
本
部

海外事業部

南幌工場

営業一課　営業二課　営業三課

西宮工場

営業一課　営業二課　営業三課

内
部
監
査
室

福岡支店

企画課

岡山事務所

能登川工場

富山営業所

会計課

生産技術課

購買課

業務課

春江生産課

丸岡生産課

システム課

不織布開発課

東京営業課

能登川営業課

管理課

知的財産課

外注監査課

新潟支店

経理課

厚生課

人事課

総務課

海洋保全推進部

プロジェクト営業部

設計センター

広島支店

名古屋支店

大阪支店

沖縄営業所

営業一課　営業二課　営業三課

イ
ン
フ
ラ
事
業
部
門

営
業
本
部

営業一課　営業二課　営業三課
景観資材課　東京業務課　設計課

盛岡営業所

斜面補強土推進部

森林保全推進部

- 3 -